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هزینه! تحمیل  هزینه!بازهم  تحمیل  بازهم 
 مهره چینی های انجمن موی تای رزمی بعد از استعفاهای سریالی؛ مهره چینی های انجمن موی تای رزمی بعد از استعفاهای سریالی؛

ءء

ءء

»مربی تیم موی تای« در گفت وگو با »دنیای هوادار«:»مربی تیم موی تای« در گفت وگو با »دنیای هوادار«:

افزایش افسارگسیخته ارز، گریبان افزایش افسارگسیخته ارز، گریبان 
ورزشکاران کشور را گرفته استورزشکاران کشور را گرفته است

»دنیای هوادار« حواشی فوتبال ایران و جهان را بررسی می کند؛»دنیای هوادار« حواشی فوتبال ایران و جهان را بررسی می کند؛

از بلاتکلیفی تیم ملی تا خط و از بلاتکلیفی تیم ملی تا خط و 
نشان پرسپولیس برای مدعیاننشان پرسپولیس برای مدعیان
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سرمقاله

خبر

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

 چرا حتی دلار هم به پای 
سکه نمی  رسد؟

همراه با افزایش نرخ دلار، قیمت طلا و سکه هم بالا 
رفته است. ظهر روز گذشته، سه شنبه ۹ام اسفند ماه ۱۴۰۱، 
قیمت هر گرم طلای عیار ۱۸ به بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۳۲ 
میلیون تومان، نیم سکه ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و 
ربع سکه ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در بازار معامله شد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از اقتصادآنلاین؛ قیمت 
در  انس طلا  هر  است؛  وابسته  مهم  متغیر  دو  به  طلا 
بازارهای جهانی و نرخ دلار در بازار. قیمت هر اونس طلا در 
بازارهای جهانی از ۱۷۶۶ دلار در اول مرداد ماه سال جاری با 
۳.۱ درصد افزایش به ۱۸۲۱ دلار در اول اسفندماه و نرخ دلار 
نیز در همین بازه زمانی با یک جهش حدود ۵۶ درصدی به 
حدود ۵۰ هزار تومان رسیده است. بر اساس افزایش قیمت 
انس طلا در بازارهای جهانی و افزایش قیمت دلار در کشور، 
طلا باید در بازه زمانی مورد نظر ۶۲ درصد افزایش قیمت را 
تجربه می کرد. این درحالی است که قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار از اول مرداد ماه سال جاری از ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان با افزایش ۹۲ درصدی در اول اسفندماه به ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. بنابراین قیمت طلا ۳۰ واحد 
درصد بیش از میزانی که باید بر اساس رشد قیمت دلار و 
اونس طلا رشد می کرد، افزایش یافته است؛ افزایش قیمت 
بیشتری که از آن تحت عنوان »حباب« و یا »کاذب بودن« 
قیمت طلا یاد می کنند. برای تحلیل چرایی جهش قیمت 
طلا عملا می توانیم تاثیر افزایش قیمت اندک اونس طلا را 
بی اثر بدانیم، اما سوال مهم این است که چرا طلا در ایران 
حتی بیش از دلار رشد کرده است؟ دلیل اصلی رشد قیمت 
طلا و دلار، تورم موجود در اقتصاد کشور است؛ تورم باعث 
می شود که خریداران بخواهند هر چه سریع تر سرمایه خود 
را به کالای دیگری تبدیل کنند. خودرو و مسکن، به ویژه در 
شرایط فعلی، به سرمایه بسیاری احتیاج دارد و خریدارانی 
با سرمایه خرد، طلا و دلار را بهترین گزینه می دانند. شاید 
یکی از مهمترین دلایل درخصوص جذابیت بیشتر طلا از 
دلار برای خریداران هم این است که بازار طلا در ایران بیش 
از هر بازار دیگری از دخالت های دولتی مصون مانده است. 
این در حالی است که در بازه های زمانی متفاوتی شاهد آن 
بوده ایم که عرضه دلار در صرافی ها با مشکلاتی از سوی 
دولت روبه رو شده و یا سقفی برای خرید و فروش دلار 
تعیین شده است. اما به دلیل آزادتر بودن بازار طلا در ایران و 
محدود بودن دخالت های دولتی در آن، طلا همواره یک نرخ 
داشته و محدویتی برای عرضه و خرید و فروش آن ایجاد 
نشده است. موارد فوق از دلایلی هستند که سبب شده 
تقاضا برای طلا در بازار بسیار زیاد باشد و این بازار بتواند هم 
افرادی با سرمایه خرد و هم سرمایه گذاران بزرگ را به خود 
جذب کند. طبیعی است چنین افزایش تقاضایی، افزایش 
قیمت آن کالا را نیز به دنبال داشته باشد. اما در همان بازار 
طلا هم سکه و به ویژه ربع سکه محبوبیت بیشتری در 
میان خریداران دارد؛ افرادی که قصد سرمایه گذاری دارند 
معمولا به دلیل اجرت بالا، طلای زینتی نمی خرند. خریداری 
طلای آب شده هم ریسک های خاص به خود را دارد و مانند 
سکه نیست که خریدار از اصل و معتبر بودن آن اطمینان 
داشته باشد. افزایش تقاضا برای سکه سبب شده است که 
تمام سکه بهار آزادی ۶.۶۴ درصد و نیم سکه ۲۲.۶۳ درصد 
حباب )قیمت این سکه ها بیشتر از قیمت طلای موجود در 
آن هاست( داشته باشد. بنابراین درحال حاضر تمام سکه در 
حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و نیم سکه ۳ میلیون 
۸۵۰ هزار تومان حباب دارند. حباب ربع سکه اما بسیار 
بیش از این است و به ۴۱.۱۷ درصد می رسد؛ به عبارت دیگر، 
۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان از قیمت ربع سکه حباب است 
و در واقع قیمت طلای موجود در ربع سکه ۶ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان است و نه بیش از ۱۱میلیون تومان. چنین 
حبابی برای ربع سکه نیز به دلیل تقاضای به شدت بالا به 

ویژه از سوی خریداران با سرمایه خرد است.

سیاسی  ایدئولوژی  نوع  هر  با  سیاسی  نظام  هر 
است.  برخوردار  ملی  حکمرانی  دستگاه  نوعی  از 
این دستگاه، خط مشی های عمومی  اصلی  رکن 
به  دستگاه  نوع  به  بسته  است.  کشوری  هر 
جوهره خط مشی های عمومی )عقلایی، سیاسی، 
گفتمانی، نهادی، آشفته( حضور یا کمرنگی حضور 
مردم در تصمیم گیری های ملی نمود می یابد. از 
این رو میزان مشارکت مردم یا مشارکت کم مردم 
دعوت  است.  ره آورد چنین خط  مشی هایی  خود 
مردم به سکوت در قبال برخی از موضوع های ملی 
از قبل پیام هایی که خط مشی های عمومی ابلاغ 
می کنند، جنبه عملی به خود می گیرد. از این رو 
و  نظام سیاسی  ماهیت  به  بنا  در همه کشورها 
از سکوت  درجه ای  آن ها  خط مشی های عمومی 
حضور  شدن  کمرنگ  تردید  بی  دارد.  وجود  ملی 
مردم )افزایش سکوت ملی( تبعات منفی ای برای 

نظام های سیاسی در پی خواهد داشت.

یک  و  فرعی  موضوعی  سیاست  در  سکوت 
استثناست. در واقع تاکتیکی است که در مواقع 
خاص از آن استفاده می شود. البته سلاح سکوت 
به کار هر سیاستمداری نمی آید و باید استفاده 
باشد که سکوت  ای  اندازه  و  در حد  آن  از  کننده 
او شنیده شود! این روزها سکوت یا صحبت کردن 
دولت دغدغه مسئولان شده و برخی معتقدند که 
دولتی ها سکوت کنند و فقط به کارشان برسند و 
روند کارهایش  از  برخی ها معتقدند چون دولت 

داشت.  برخورد  آن  با  باید  کند  نمی  اطلاع رسانی 
صندوق های  مشکلات  کشور،  درآمدهای  کاهش 
تامین اجتماعی، افزایش ضریب جینی و نابرابری، 
نوسانات ارزی، تورم شدید، گرانی مسکن و خودرو... 
همه و همه می توانند زمینه ساز بحران های جدی 
در کشور شوند. با وجود مشهود بودن بسیاری از 
مشکلات کشور بخشی از نیروهای سیاسی نسبت 
به آنچه در کشور می گذرد بی تفاوت اند یا دست کم 
سکوت کرده اند. ظاهراً برداشت و نگاه سیاستمداران 
با مردم متفاوت است و آنها عینکی دارند که دورتر 
را بهتر می بیند. به نظر می رسد برای آنها مشکلات 
مردم  مشکلات  از  جدی تر  دیگر  کشورهای  مردم 
به دغدغه  برای نجات غرب  نگرانی  ایران است و 

اصلی برخی از آنها تبدیل شده است. 
براستی چه شد که ایران به این نقطه رسید؟ شاید 
پرسش  این  برای  مختلفی  منظرهای  از  بتوان 
پاسخ هایی را تراشید، اما بی شک همه آنها در 
حد حدس و گمانه زنی رسانه ای و تحلیلی است؛ 
چرا که فضای داخلی در یک فقر مطلق اطلاعاتی 

دولت  آمدن  کار  روی  زمان  از  ویژه  به  خبری  و 
رئیسی به سر می برد. البته کارشناسان معتقدند 
خیلی هم خوب است که مسئولان در دولت سخن 
نمی گویند. در واقع هرچه مسئولان کمتر سخن 
بگویند، بهتر است. ما از آنها تشکر هم می کنیم 
که کمتر صحبت می کنند. جامعه در حال حاضر 
به حرف مسئولان اعتماد ندارد و هرچه آنها کمتر 
صحبت کنند بهتر است. چراکه مسئولان برحسب 
وظیفه سعی دارند شرایط را عادی جلوه دهند اما 
مردم این موضوع را باور نمی کنند و خشمگین تر 
می شوند. در واقع عادی جلوه دادن مسائل، مردم 
را قانع نمی کند و بی اعتمادی را تشدید می کند. 
مسئولان باید زمانی سخن بگویند که جو اعتماد 
باید  دولت  در  افراد  و  کند  نهادینه  جامعه  در  را 
جامعه  بر  اعتماد  جو  که  بگویند  سخن  زمانی 
بگذارند.  آن  روی  تاثیری  بتوانند  یا  باشد  حاکم 
بیاوریم،  فشار  گفتن  برای سخن  دولت  به  نباید 
که  کنند  صحبت  مسئولان  بخواهیم  زمانی  باید 

حرف جدیدی برای گفتن داشته باشند.

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

   
یاد  و خاطره شهداء بویژه سردار »سیدمحمد اینانلو«  
فرمانده گردان سلمان که یازدهم اسفندماه  1362 در 
عملیات خیبر به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

چهشدکهایرانبهایننقطهرسید؟

سکوت سیاسی !

خبرآنلاین- مسمومیت سریالی دختران دانش آموز در استان قم همچنان 
ادامه دارد، حالا سه ماه از اولین روزی که تعدادی از دختران در مدرسه 
مسموم شدند می گذرد، اما علت اصلی آن مشخص نیست؛ این درحالی ست 
از دو هفته گذشته مسمومیت دانش آموزان دختر در  که علاوه بر قم 
بروجرد هم شروع شده است. تکرار مسمومیت های دانش آموزانِ دختر در 
مدرسه سبب شد مجلس شورای اسلامی به ماجرا وارد شود، دراین باره زهرا 
شیخی، سخنگوی کمیسیون بهداشت گفت: »۴ نفر از اعضای کمیسیون 
بهداشت، با دستور آقای قالیباف رئیس مجلس به قم رفتیم و گزارش 
کاملی از مسمومیت دانش آموزان گرفتیم. به دنبال گزارشی که از سفر قم 
حاصل شد کمیسیون بهداشت و آموزش مجلس جلسه مشترکی برگزار 
کردند، بر اساس بررسی های انجام شده مسمومیت گوارشی دانش آموزان 
رد شده اما مسمومیت استنشاقی میان آن ها وجود دارد، با این وجود 
اگرچه فرضیه های مختلفی مطرح است اما هنوز نتایج قطعی ای وجود 
ندارد، لذا در بررسی ها هنوز علت عامل اصلی مسمومیت مشخص نیست 
اما وجود مسمومیت غیرقابل انکار است. با توجه به جلسه امروز به نظر 
می رسد گزارش وزارت بهداشت کامل تر بود و اکثر نماینده های حاضر در 
جلسه هم نظر بودند که گزارش سایر دستگاه ها قانع کننده نیست. براساس 
گزارش ها مسمومیت دانش آموزان اکثراً گذرا بوده است، آن ها بین ۱۵ تا 
۴۵ دقیقه علائم مسمومیت داشتند و این علائم پایدار نبوده است. تا ۸ 
اسفند مسمومیت خفیف ۷۹۹ دانش آموز در قم گزارش شده است، درباره 
بروجرد هم چیزی که در جلسه مطرح شد از دوم تا نهم اسفند نزدیک به ۴۰۰ 
نفر از دانش آموزان مسمومیت خفیف داشتند. نهایت فرصت یک هفته ای 
داده شد که نتایج دقیق بررسی ها را به مجلس شورای اسلامی ارائه دهند.«

در جلسه مجلس درباره مسمومیت 
دانش آموزان چه گذشت؟

-

ایسنا- معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست به تشریح سرنوشت »پیروز« پس از مرگ پرداخت. »حسن اکبری« 
درباره سرنوشت »پیروز« پس از مرگ اظهار کرد: »لاشه »پیروز« در تهران است. 
ابتدا لاشه او برای کالبدشکافی انتقال داده و برخی آزمایش های دامپزشکی 
لازم روی لاشه انجام سپس برای تاکسیدرمی پوست کنی شد. با مرکز ملی 
ذخایر ژنتیکی تفاهمنامه ای داریم بدین جهت با آن ها هماهنگ کردیم تا 
همزمان با کالبدشکافی اندام های جنسی او را بردارند و ذخیره کنند چراکه 
این اندام ها ارزشمند هستند و در آینده در صورت نیاز می توان از آن ها 
استفاده کرد. به عبارتی ژن »پیروز« تا همیشه حفظ خواهد شد. اگر زمان 
بسیاری از مرگ حیوان نگذشته باشد می توان اندام های جنسی را برداشت 
کرد. آن ها را در شرایط خاص و دمای مناسب نگهداری می کنند تا در آینده 
قابل استفاده باشد. اکنون در حال دریافت گزارش های تکمیلی پزشکی و 
کالبدگشایی »پیروز« هستیم. گزارش پاتولوژی نیز کمی زمان بر است اما پس 
از آن می توانیم اطلاع رسانی کاملی را از روند انجام شده درباره او ارائه دهیم. 
درباره اظهارنظرهایی متفاوت در زمینه بیماری های »پیروز«، این مطالب 
مربوط به اطلاعات پزشکی حیوان است. بدین جهت وقتی از افراد مختلف 
که تخصص پزشکی ندارند، سوال می شود جز این تناقضات نتیجه دیگری 
ندارد. ما در حال تهیه یک گزارش کامل هستیم تا افرادی از گروه های مردمی 
و فعالان محیط زیست که واقعا به دنبال حقیقت هستند بتوانند از جریان 
مطلع شوند.« گفتنی است؛ »پیروز« به همراه دو توله یوز دیگر ۱۱ اردیبهشت 
ماه به روش سزارین از »ایران« - ماده یوز در اسارت - در پارک ملی توران متولد 
شد و تنها او زنده ماند که دوشنبه عصر به علت شرایط نامساعد برای او دیالیز 

صفاقی انجام شد اما متاسفانه حیوان در نهایت از دست رفت.

سرنوشت »پیروز« پس از مرگ چه 
خواهد شد؟

محض اطلاع سوژه
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»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

تورم ایران در آستانه فتح قله تاریخی سال ۱۳۷۴!

گزارش

وضعیت عجیب بازار لوازم خانگی با نوسانات  
دلار و ارز؛

دارند و نمی فروشند!
نوسانات لحظه ای و رکوردشکنی های روزهای اخیر در بازار 
ارز، ارائه کالا و خدمات در دیگر بازارها را نیز با مشکلات 
زیادی مواجه کرده است. در روزهای گذشته گزارش های 
زیادی از تخلفات برخی اصناف رسیده که نشان می دهد 
برخی واحدهای صنفی قراردادهای بسته شده را به بهانه 
افزایش نرخ ارز و تغییر قیمت مواداولیه فسخ کرده یا 
اجرای تعهدات خود را در قراردادها و تامین کالا به پرداخت 
مبالغ اضافی توسط مصرف کننده مشروط و از عمل به 

قرارداد امتناع کرده اند.
فروشندگان موبایل، مبلمان، لوازم خانگی، لاستیک و 
همچنین واحدهای صنفی تزئینات داخلی ساختمان 
از اصنافی هستند که در روزهای اخیر آمار شکایت 
است.  یافته  افزایش  چشمگیری  شکل  به  آنها  از 
برخی خریداران مبلمان که قرارداد خرید کالا را بیش 
از یک ماه پیش بسته اند، حالا با این مشکل مواجه 
شده اند که فروشنده در زمان ارسال کالا مبلغی بیش از 
رقم ثبت شده در قرارداد از آنها درخواست کرده است. 
برخی از فروشندگان لوازم خانگی نیز با نصب تابلوهای 
فروش نداریم، از فروش کالاهایی که احتمال افزایش 
قیمت های آنها وجود دارد، خوددداری می کنند. این 
لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس  که  است  درحالی 
قیمت  ۵۰تا۶۰ درصدی  افزایش  از  تازگی  به  خانگی 
محصولات بعضی از شرکت های تولیدکننده خبر داد. 
زمان  در  کالا  نرخ  لحظه ای  تغییر  از  موارد متعددی 
خرید نیز گزارش شده که ارتباطی به تاریخ تولید یا 
خرید کالا از فروشنده نداشته و صرفا با مطلع شدن 
از قیمت جدید دلار و کالای مربوطه رخ داده است. 
زمینه کالاهایی مثل  در  این دست  از  شکایت هایی 
روغن یا لاستیک اتومبیل پرتعدادتر بوده است. یکی 
از خریداران لاستیک اتومبیل در تماس با همشهری از 
افزایش یک میلیون تومانی قیمت لاستیک می گوید. 
او توضیح می دهد: در حال بستن تایر خریداری شده 
روی اتومبیل خود بوده و فروشنده، تلفنی از قیمت 
جدید آن مطلع و از فروش منصرف شده است. قیمت 
گوشی موبایل هم با افزایش نرخ دلار به شدت افزایش 
یافته است. گفته می شود برخی فروشندگان با توجه 
به احتمال افزایش بیشتر قیمت از ارائه برخی گوشی ها 
که گوشی  عنوان می کنند  به خریداران  و  خودداری 

موردنظر را ندارند.
افزایش شکایت های مردمی از بهانه های دلاری واحدهای 
و  کالا  قیمت   بر  نظارت  که  است  شرایطی  در  صنفی 
خدمات به ویژه در روزهای پرتقاضای پایان سال از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. سازمان صمت استان ها بالاترین 
مقام دولتی است که نظارت و کنترل بازار کالاها را بر عهده 
دارد. رئیس اتحادیه تزئینات داخلی تهران درباره اینکه 
چرا بعضی از واحدهای صنفی این اتحادیه از تامین کالا 
خودداری یا قیمت های بالاتری اعلام می کنند، گفت: با 
اینکه قیمت ارز بین ۵۰تا ۶۰درصد در چندماه اخیر بالا 
رفته، قیمت محصولات و خدمات ما نهایتا تا ۲۵درصد 
رشد داشته؛ چراکه بازار کشش افزایش قیمتی بیش از 

این را ندارد.
محمدرضا فرجی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران 
بزرگ  تا  کوچک  از  اصناف  اعضای  گفت:  این باره  در 
هیچ کدام گرانفروشی نمی کنند و قیمت کالا و خدمات 
آنها براساس نرخ ارز اصلاح می شود، اما اگر کسی کالایی 
را پیش خرید کرده یا برای دریافت خدمات قرارداد بسته، 
واحد صنفی مکلف است براساس نرخ قبلی و حین 
قرارداد، کالا و خدمات را ارائه دهد. اگر مصرف کنندگان با 
مشکلی در این زمینه مواجه شدند، توصیه من این است 
که موضوع را با مراجعه به اتحادیه مربوطه پیگیری و 
شکایت خود را در کمیسیون شکایات اتحادیه ثبت کنند 
یا از طریق سامانه ۱۲۴ شکایت خود را طرح کنند تا 

موضوع در سازمان صمت رسیدگی شود.

در حالی که وزیر کشور مدعی کاهش نرخ تورم 
به  نسبت  تورم  رشد  نرخ  می گوید  و  است  ایران 
موقعی که دولت را تحویل گرفتیم، خیلی کاهش 
پیدا کرده اما گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد 
ایران با رسیدن به قله تورمی دهه هفتاد فاصله ای 

اندک دارد.

از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
البته  کشور  وزیر  گفته های  خبرآنلاین؛ 

این ها  ندارد.  بر  در  آماری  استنادات 
کشور  وزیر  که  است  احساساتی 

توضیح  در  او  می کند.  تجربه 
این  به  البته  ارزانی  این 
مساله اشاره داد که شخصا 
از این رو  خرید می کند و 
است  مطلع  قیمت ها  از 
نتیجه  دلیل  همین  به 
گرفته است نرخ رشد تورم 
فعالیت  اوایل  به  نسبت 
دولت کاهش دارد. گزارش 
مرکز آمار ایران اما روایتی 

را  تورمی  از وضعیت  دیگر 
نشان می دهد. مرکز آمار ایران 

از  خود  گزارش  جدیدترین  در 
وضعیت عجیب و نابسامان تورم 

غذا در ایران پرده برداری کرد. در بهمن 
ماه افزایش نرخ مواد غذایی به بیش از 

هفتاد درصد رسیده است. این اتفاق در حالی 
رخ داده که دولت سیزدهم مدعی تخلیه تبعات 

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود.
گزارش مرکز آمار چه می گوید؟

جدیدترین گزارش مرکز آمار به عنوان مرجع اصلی 
از این  اعلام نرخ تورم و رشد اقتصادی حکایت 
دارد که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط 
درصد(   ٦٧,٩( بلوچستان  و  سیستان  استان  به 
ماه  مانند  به  بوشهر  استان  در عین حال،  است. 
یعنی  تورم  میزان  کمترین  دارای  هم  باز  قبل 
ماه  بهمن  در  کشور  کل  تورم  نرخ  است.   ۴۸.۶
دهک های  در  که  است  درصد   ٤٧,٧ برابر   ١٤٠١
مختلف هزینه ای در بازه ٤٥.١ درصد برای دهک 
دهم تا ٥٤.٩ درصد برای دهک اول نوسان دارد. 
محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده 
نیز ٧١.٣  آشامیدنی ها و دخانیات«  »خوراکی ها، 
درصد برای دهک اول تا ٦٦.٣ درصد برای دهک 
هشتم است. همچنین اطلاع مذکور در مورد گروه 

بین  خدمات«  و  خوراکی  غیر  »کالاهای  عمده 
٣٥.١ درصد برای دهک های اول و چهارم تا ٣٩.٤ 

درصد برای دهک دهم است.
بالاترین تورم برای یکی از محروم ترین استان ها

به  نقطه  تورم  می دهد  نشان  آمار  مرکز  گزارش 

نقطه خانوارهای شهری هم برابر ٥٢,٧ درصد بود 
که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
بلوچستان  و  سیستان  استان  به  مربوط  شهری 
استان  به  مربوط  آن  کمترین  و  درصد(   ٦٣.٠(
نقطه  به  نقطه  تورم  است.  درصد(   ٤٦.٢( بوشهر 
که  بود  درصد   ٥٦,٧ هم  روستایی  خانوارهای 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان  
و کمترین  درصد(   ٧٨.٧( بلوچستان  و  سیستان 
است.  درصد(   ٤٩.٢( گیلان  استان  به  مربوط  آن 
بر اساس این گزارش متوسط نرخ تورم نقطه به 
نقطه مواد خوراکی در کشور ۷۱.۱ درصد است اما 
به  بلوچستان  و  سیستان  استان  برای  نرخ  این 

۹۰.۴ درصد می رسد.
نزدیکی نرخ تورم به بالاترین نرخ تورم چهار دهه

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ تورم در بهمن 

می دهد  نشان  بررسی ها  است.  درصد   ۴۷.۷ ماه 
در  اخیر  دهه  چهار  در  ایران  تورم  نرخ  بالاترین 
تورم  بالای  نرخ  این  است.  داده  رخ  سال ۱۳۷۴ 
قابل  افزایش  و  تعدیل  سیاست  اجرای  از  ناشی 
در  اساس  این  بر  بود.  عمرانی  پروژه های  توجه 
سال ۱۳۷۴ نرخ تورم ایران به ۴۹.۳ درصد رسید. 
در شرایط کنونی نرخ تورم در کشور ۴۷.۷ درصد 
فاصله ای  تنها  تورم  نرخ  ترتیب  این  به  است 
دارد.  تورم سال ۱۳۷۴  نرخ  با  را  ۱.۶ درصدی 
ماهیت  معتقدند  کارشناسان  از  بسیاری 
هفتاد  دهه  تورم  با  کنونی  تورم 
هفتاد  دهه  در  دارد.  تفاوت هایی 
پروژه های  شدید  فشار  با  ایران 
عمرانی مواجه بود اما در شرایط 
افزایش  و  جاری  تورم  فعلی 
غذایی،  مواد  شدید هزینه های 
قدرت خرید در کشور را نشانه 
بهمن  تورم  نرخ  است.  رفته 
ماه در گزارش مرکز آمار ایران 
۳.۵ درصد برآورد شده است. به 
عبارت دیگر نرخ تورم کالاهای 
خوراکی در بهمن ماه سال جاری 
اقلام  تورم  نرخ  و  درصد   ۴.۷
این  است.  درصد   ۲.۷ غیرخوراکی 
امر نشان می دهد فشار بر هزینه های 
بسیار  کنونی  شرایط  در  خانوار  جاری 
بالاست. افزایش سهم هزینه مسکن در سبد 
خانوار نیز سبب شده است طبقه متوسط و فقیر 
ایران با بحرانی بسیار جدی تر از گذرشته مواجه 
گردد. احسان سلطانی، پژوهشگر اقتصادی پیش 
از این در نوشتاری تاکید کرد: »بر اساس آمارهای 
دولت، نرخ تورم سالانه غذا )خوراکی ها( در آبان 
۱۴۰۱ به ۶۳.۴ درصد رسید که از جنگ جهانی دوم 

بی سابقه است.
با نرخ تورم خوراکی های ۶۱.۱ درصد در مهر ۱۴۰۰، 
برای اولین بار در فاصله ۱۳ ماه یا در یک دولت، 
می  تجربه  را  غذا  قیمت  شوک  مرتبه  دو  مردم 
کنند. در پنج سال گذشته قیمت غذا بیش از ۷.۵ 
برابر شده که به مفهوم ۵۰ درصد نرخ تورم سالانه 
غذا یا بروز ابرتورم قیمت غذا است. در هیچ دوره 
در  حتی  نشده،  تجربه  غذا  ابرتورم  این  تاریخی 
حالا  دوم.«  جهانی  جنگ  در  کشور  اشغال  زمان 
از ۷۱ درصد عبور  اما نرخ تورم غذا در بهمن ماه 
کرده است. به این ترتیب شوک تورمی قیمت غذا 

همچنان ادامه دارد.

گزارش

فوت یک دانشجوی ایرانی در زلزله ترکیه تایید شد
زلزله  در  قبرس  مقیم  ایرانی  دانشجوی  یک  فوت  از  علوم  وزارت  دانشجویان  امور  سازمان  رئیس 
دانشجویان  که  افتاد  اتفاق  زمانی  در  ترکیه  زلزله  کرد:  ظهار  داداش پور«  »هاشم  داد.  خبر  ترکیه  اخیر 
تلاش  ولی  بودند  شده  منتقل  ما  دانشجویان  از  بخشی  و  داشتند  قرار  تحصیلی  ترم  دو  بین  در 
شوند. خارج  زلزله زده  مناطق  از  ایرانی  دانشجویان  که  است  این  علوم  و  خارجه  امور  وزارت خانه های 

    

قیمت ها در بازار خودروهای وارداتی به طور عجیبی رو به افزایش 
است، به طوری که شــاهد افزایش قیمت ۲۰۰ میلیون تا ۲ میلیارد 
تومانی قیمت مدل های مختلف ب ام و در بازار بوده ایم. گزارش ها 
از روند بازار خودرو و در میان خودروهای وارداتی حاکی از آن است 
که قیمت ب ام و ســری ۷ مدل individual vip در بــازار با افزایش 
حدود ۰.۰۹ درصدی روبه رو شده و به ۲۴ میلیارد تومان رسیده است. 
این خودرو فقط در طول یک روز گذشــته افزایش حدود ۲ میلیارد 
تومانی قیمت را تجربه کرده اســت. این خودرو مدل ۲۰۱۸ اســت. 
اما مدل ۲۰۱۷ این خودرو هم که در بــازار ۲۱ میلیارد تومان قیمت 
دارد، رشد حدود ۱۰.۵ درصدی را تجربه کرده و با افزایش ۲ میلیارد 

تومانی، در بازار ۲۱ میلیارد تومان قیمت پیدا کرده است.

این خودرو یک شبه ۲ میلیارد تومان گران شد!

نتایج تحقیقات تایید می کند کــه بی تحرکی بیش از حد با افزایش خطر 
افســردگی مرتبط اســت. افراد جوانی که در دوران نوجوانی بیش از حد 
بی تحرک هستند بیشــتر احتمال دارد در بزرگســالی افسردگی را تجربه 
کنند حتی فعالیتی نســبتا ســبک، مانند پیاده روی، برای کاهش خطر 
افسردگی کافی است. محققان دریافتند هر ساعت فعالیت سبک اضافی 
در ۱۲ سالگی علائم افســردگی را به میزان ۱۰ درصد در ۱۸ سالگی کاهش 
می دهد. رفتار کم تحرک ممکن است برای بزرگسالان نیز به همان اندازه 
برای سلامت روان خطرناک باشد. نتایج مطالعه نشان داده است که تنها 
یک ساعت ورزش در هفته شانس ابتلا به افسردگی را تا ۴۴ درصد کاهش 
می دهد. نتایج مطالعه  حاصل بررسی ۴۲۵۷ نوجوان است که حرکت آنان 

برای چند روز پیگیری شد؛ این نوجوانان ۱۲، ۱۴ و ۱۶ سال سن داشتند.

با این روش افسرده نشوید
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گزارش

صندوق پرداخت فوری هزینه های درمانی بیماران خاص در البرز مستقر شد
بیماران  درمانی  های  هزینه  فوری  پرداخت  صندوق  کرد:  اعلام  البرز  استان  اجتماعی  تامین  درمان  مدیر 
خاص و صعب العلاج با اهتمام دولت سیزدهم برای مدت یک هفته در البرز فعال شد. بیماران خاص 
و صعب العلاج تحت پوشش تامین اجتماعی به مدت یک هفته می توانند برای دریافت هزینه های درمانی 
کنند. مراجعه  البرز  استان  اجتماعی  تامین  ساختمان  به  استان  اجتماعی  تامین  ویژه  صندوق  به  خود 

درجلسهقرارگاهاجتماعیاستانچهگذشت؟

کاهش ۶ درصدی جرائم در البرز
استاندار البرز با بیان اینکه مجموع جرائم استان 
طی سالی که گذشت شش درصد کاهش یافت، 
تاکید کرد: فرمانداران با هدف گذاری کاهش ۳۰ 
ریزی کنند  برنامه  باید  استان  درصدی جرائم در 
نگهبان  و  پلیس  افزایش  کلانتری،  ایجاد  که 
محله در محله ها، جمع آوری معتادان متجاهر و 

متکدیان از جمله این اهداف محسوب می شود.

جلسه  پنجمین  و  سی  در  عبداللهی«  »مجتبی 
 ۱۰ چهارشنبه  روز  که  استان  اجتماعی  قرارگاه 
برگزار  استانداری  دولت  شهدای  سالن  در  اسفند 
اخذ  پس  و  شعبانیه  اعیاد  تبریک  ضمن  شد، 
خرمدشت  برخوردار  کمتر  محله  مدیر  گزارش 
در  شده  مطرح  موضوعات  افزود:  کمالشهر،  در 
خصوص این محله باید از سوی مدیران مربوطه 
پیگیری شود و طبق برنامه ریزی دقیق نسبت به 
حل آنها اقدام صورت گیرد. ساماندهی فاضلاب، 
پیش  فراجا،  نیروهای  افزایش  با  امنیت  تامین 
بینی مدرسه و حل مشکل سرایدارهای مدارس، 
تعیین تکلیف خانه ها و اراضی فاقد سند، ارتقای 
تفرجگاهی،  درمانی،  بهداشتی  های  زیرساخت 
ورزشی و... از جمله مواردی بود که از سوی مدیر 
مربوطه مطرح شد. شهرداری ها باید محل های 
مشخصی برای ذبح بهداشتی تامین کنند تا مردم 
بتوانند تا بهترین شرایط از این محل ها استفاده 

کنند.
با  و  مدیریتی  جایگاه  در  اگر  گفت:  عبداللهی 
محدودیت های خودخواسته اقدام کنیم، کاری 
از پیش نمی بریم چراکه کاستی ها و کمبودها 
و  کار  به  و  است  زیاد  هدف،  های  محله  در 
و  جهادی  روحیه  با  اگر  داریم.  نیاز  ویژه  برنامه 
انقلابی کار نکنیم خسته و بی انگیزه می شویم 
خواهیم  همراه  را  مردم  نارضایتی  و  اعتراض  و 
داشت. باید ایثارگرانه و با گذاشتن آبرو در میان، 
و  دنیا  خیر  و  باشیم  آفرین  تحول  تا  کنیم  کار 
آخرت را به واسطه اقدام در قرارگاه اجتماعی و 
محله های محروم داشته باشیم. اعتبارات دولتی 

داشته  خلاقیت  باید  بنابراین  دارد  محدودیت 
باشیم و از ارتباطات خود در سطوح مختلف در 
بهره  و  استفاده  دولتی  و  های خصوصی  بخش 

برداری کنیم.
عبداللهی با بیان اینکه مدیران باید با بازدید های 
میدانی در محله ها از مشکلات آگاه شوند و برای 
حل آنها اقدام کنند، گفت: استان البرز از ظرفیت 
های فراوانی برخوردار است که می توان آنها را 
از ظرفیت  باید  کنند.  برداری  بهره  و  کرده  احصا 
چراکه  باشیم  داشته  را  استفاده  نهایت  خیرین 
این افراد خیرخواه درصدد انجام اقدامات انسان 
می  غنیمت  را  ها  فرصت  و  هستند  دوستانه 
دانند. دفاتر تسهیلگری به منظور آگاهی بخشی 
مردم در بافت های فرسوده احیا و فعال شوند، 
ساماندهی و نوسازی بافت فرسوده باید پس از 
و  استان  شهرداران  حضور  با  تخصصی  نشستی 
مدیران مربوطه به صورت عملیاتی در دستور کار 

قرار گیرد.
مبارک  ماه  و  بهار  از  استقبال  طرح  افزود:  وی 
رمضان در تمامی محله های استان اجرایی شود 

و مردم اقدامات را لمس و مشاهده کنند. تمامی 
درآمد های حاصل از ارزش افزوده برای شهرداری 
ها باید صرف پروژه های عمرانی و تامین ماشین 
آلات در محله های کم برخوردار شود. شهرداری 
این روند گزارش دهند و ظرف مدت  از  باید  ها 
کوتاهی شاهد تحقق اهداف و برنامه ها باشیم. 
موضوعات  به  باید  استان  مدیران  و  فرمانداران 
محله ها تسلط داشته باشند و طبق برنامه و با 
اقدام  آنها  به  رسیدگی  به  نسبت  بندی،  اولویت 

کنند.
استان  جرائم  مجموع  اینکه  بیان  با  عبداللهی 
طی سالی که گذشت شش درصد کاهش یافت، 
تاکید کرد: فرمانداران با هدف گذاری کاهش ۳۰ 
ریزی کنند  برنامه  باید  استان  درصدی جرائم در 
نگهبان  و  پلیس  افزایش  کلانتری،  ایجاد  که 
متجاهر  معتادان  آوری  محله ها، جمع  در  محله 
می  محسوب  اهداف  این  جمله  از  متکدیان  و 
برنامه  باید  استان  شهرداران  و  فرمانداران  شود. 
های خود را در خصوص محله های ۶۶ گانه کم 

برخوردار استان اعلام کنند.

دستگیری اعضای باند 
سرقت مسلحانه در البرز

دستگیری  از  البرز  استان  انتظامی  فرمانده   
اعضای باند سرقت مسلحانه در این استان خبر 
این خبر  تشریح  در  داد. سردار »حمید هداوند« 
اظهارکرد: کارآگاهان پلیس آگاهی البرز طی روزهای 
اخیر اعضای یک باند سرقت مسلحانه  را که در 
استان های قزوین و البرز اقدام به سرقت مسلحانه 
کرده بودند شناسایی  و در چند عملیات مختلف 
دستگیر کردند. پنج نفر از اعضای این باند دستگیر 
و دو قبضه سلاح از سارقان کشف و به ۲۵ فقره 
سرقت مسلحانه اعتراف کردند. سارقان علاوه بر 
سرقت مسلحانه به پنج فقره سرقت به عنف نیز 
اعتراف کردند و یک مالخر نیز در این زمینه دستگیر 
شد. سه دستگاه خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت 
که همه سرقتی بودند از سارقان کشف شد. سارقان 
در اعترافات خود به چند فقره سرقت از دانشجویان 

در جلوی دانشگاه ها نیز اقرار کردند.

پلمب سه مطب 
دندانپزشکی در فردیس

از  البرز  استان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل   
پلمب سه مطب و کارگاه دندانپزشکی غیرمجاز 
در شهرستان فردیس این استان خبرداد. »حجت 
اله هراتی« اظهار کرد: در پی وصول اخباری مبنی 
بر فعالیت و تاسیس مراکز غیرمجاز دندانپزشکی 
و کارگاه دندانسازی در شهرستان فردیس، گشت 
مشترک اداره تعزیرات حکومتی فردیس در معیت 
کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی و اماکن عمومی 
نیروی انتظامی تشکیل شد. پس از بازدید و بررسی 
اولیه به دلیل فقدان مجوز و وضع بهداشت محیط 
با تایید کارشناسان شبکه بهداشت، سه مرکز به 
پزشکی  علوم  دانشگاه  سوی  از  موقت  صورت 
پلمب شد. پرونده های تشکیل شده پس از طرح 
در کمیسیون ماده ۱۱ دانشگاه علوم پزشکی البرز 
و اظهارنظر کارشناسی به اداره تعزیرات حکومتی 

فردیس ارسال خواهد شد.

انجام ۹۰ درصدی پروژه 
ساماندهی 2 رودخانه 

آب  شرکت  -مدیرعامل  نجفیان«  »داود   
منطقه ای استان البرز- گفت: رودخانه های دلمبر 
و سیاهجوی در دهه های اخیر به علت توسعه 
شهری با مشکلات زیست محیطی همراه شده 
به طوری که آلایندگی زیست محیطی آنها سبب 
گلایه و شکایت مردم به ویژه در مناطق مهرشهر، 
محمدشهر و ماهدشت کرج شده است. طرح 
ساماندهی رودخانه سیاه جو و دلمبر به عنوان 
بخشی از محدوده سیل خیز شهر ۱۰۰ هزار نفری 
ماهدشت در حال اجرا است، این پروژه با سرعت 
زیادی در حال تکمیل است و تا کنون ۹۰ درصد 
پیشرفت داشته است. اجرای فاز اول ساماندهی 
رودخانه های سیاه جوی و دلمبر در محدوده شهر 
ماهدشت ۱۴ میلیارد تومان هزینه داشته و ۶۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیز برای انجام فاز دوم آن 

اختصاص یافته است.

نقل قولمحض اطلاعحوادث

 

اخباراستان

به مناسبت هفته جوان؛

سینماهای استان  البرز از ۱۱ 
تا ۱۷ اسفند برای جوانان نیم 

بهاست
مدیر کل ورزش و جوانان استان البرز از برگزاری جشنواره 
تجلیل از جوانان برتر استان البرز در روز پنجشنبه هفته 
جاری خبر داد. »بهزاد فروغی« با تبریک  فرا رسیدن میلاد 
با سعادت حضرت علی اکبر)ع( و هفته جوان اظهار کرد: 
هفته جوان فرصت خوب و مغتنمی است که بتوانیم 
بیش از پیش به قشر جوان که آینده سازان واقعی کشور 
هستند توجه کرده و تمام برنامه ها را حول محور این 
عزیزان به انجام برسانیم. هفته جوان امسال از ۱۱ الی ۱۷ 
اسفندماه است که اداره کل ورزش و جوانان استان البرز 
برای این هفته برنامه های متنوع و متعددی را تدارک 
دیده است. جشنواره تجلیل از جوانان برتر استان البرز ۱۱ 
اسفندماه برگزار می شود  و این جشنواره که شاخص ترین 
برنامه این هفته خواهد بود از ساعت ۱۴:۳۰ در باشگاه 
میلاد شهرداری کرج آغاز و طی آن از ۳۶ جوان برتر استان 
در چهار محور و ۱۲ حوزه تخصصی تقدیر خواهد شد. دیدار 
جوانان با نماینده ولی فقیه در استان، نشست هم اندیشی 
جوانان با استاندار البرز، حضور در مزار شهدای گمنام و 
برگزاری مراسم درختکاری و کاشت نهال با حضور طیف 
های مختلف جوانان، نذر خون و ... نیز از دیگر برنامه های 

تدارک دیده شده برای این هفته خواهد بود.
البرز از نیم بها شدن  مدیرکل ورزش و جوانان استان 
مراکز فرهنگی و موزه ها در هفته جوان خبر داد و گفت: 
همایش  بزرگترین  هفته  این  مناسبت  به  همچنین 
ورزش صبحگاهی استان از ساعت ۸ صبح روز جمعه 
۱۲ اسفندماه در مجموعه پارک تنیس کرج واقع در بلوار 
جمهوری برگزار می شود. در طول هفته جوان استفاده از 
سینماهای استان البرز نیز برای جوانان سنین ۱۸ الی ۳۲ 
سال به صورت نیم بها است. بازدید از پارک علم و فناوری 
برای جوانان نیز فراهم شده است و تلاش مجموعه اداره 
کل ورزش و جوانان برگزاری باشکوه و پربار هفته جوان 
در استان البرز است و امیدوارم بتوانیم با برگزاری مطلوب 
این برنامه ها ظرفیت و عیار بالای نسل جوان را به خوبی 

معرفی کنیم.

امکان دریافت اینترنت پرسرعت 
برای شهروندان البرزی

»عبدالله بیان« -مدیرکل مخابرات منطقه استان البرز- با 
اشاره به اینکه ظرفیت های لازم برای ارائه خدمات گسترده 
فیبر نوری در این استان آماده است، گفت: مشترکان می 
توانند از این ظرفیت بالقوه در عرصه ارتباطات و اینترنت 
پرسرعت بهره مند شوند. اکنون بیش از ۱۲ هزار واحد 
مسکونی و تجاری استان تحت پوشش فیبر نوری است 
و در حال حاضر نیز آماده واگذاری تعداد زیادی انشعاب 
در استان البرز هستیم. اکنون بخش قابل توجهی از شبکه 
فیبر نوری استان احداث شده و انتظار می رود شهروندان 
از این شبکه برای فعالیت های اینترنت پرسرعت بیشتر 
بهره ببرند. در زمان حاضر بیش از پنج هزار کیلومتر شبکه 
فیبر نوری در استان البرز ایجاد شده است. تحقق دایری 
فیبر نوری در استان البرز نیازمند همکاری و مشارکت 
بیشتر سازمان نظام مهندسی و سایر دستگاه های اجرایی 
است و باید قبل از ساخت و سازها این ظرفیت در مکان 
های مسکونی ، تجاری ، اداری و صنعتی فراهم شود. 
اکنون یک میلیون و ۱۰۷ هزار شماره تلفن ثابت دراستان 
دایر است که بیش از ۹ هزار شماره در سال جاری به 
مشترکان واگذار شده است. در حوزه اینترنت »ای دی اس 
ال « نیز در سال جاری ۱۲ هزار و ۱۹۹ مشترک جدید به 
این حوزه متصل شدند که اکنون این آمار به حدود ۲۰۵ 

هزار مشترک رسیده است.

شهرداری کرج

سازمان مدیریت پسماند
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جشنواره

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

چگونه اکران نوروزی فرصت طلایی سینمای ایران می شود؟

یاد و خاطره »سیدجواد طباطبایی« فیلسوف و نویسنده 
ایرانی که روز گذشته دارفانی را  وداع گفت، گرامی باد

 ۱۴۰۲ نوروز  اکران  می شود،  تصور  آنچه  برخلاف 
با  نه تنها  رمضان،  مبارک  ماه  با  تلاقی  دلیل  به 
رخوت مواجه نمی گردد بلکه ظرفیت هایی از این 
تلاقی پدیدار می شود که رونق این فرصت طلایی 

را بیشتر هم می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، سومین 
روز فروردین ۱۴۰۲، مقارن است با نخستین روز 
از ماه مبارک رمضان. این تلاقی، تا ۴ سال، برای 
جهت،  همین  به  و  می شود  تکرار  فروردین ماه 
را  مناسبت  این  درست،  برنامه ریزی  یک  با  باید 
به فرصتی طلایی برای سینمای ایران تبدیل کرد. 
این تاکید از آن جهت مهم است که از ماه ها قبل، 
اکران نوروز ۱۴۰۲، به عنوان قربانی عیدفطر قلمداد 
معطوف  بیشتر  اکران،  بسته  برای  تمایلات  شد. 
عیدفطر بود و با اکران نوروز، چندان جدی و مهم 
قرار  اما در جدیدترین رویکرد،  برخورد نشد. حالا 
است فیلم هایی که متقاضی اکران در بازه نوروز 
یکشنبه هفته  تا  را  درخواست های خود  هستند، 
نهایی،  فیلم  یا ۵  اسامی ۴  و  کنند  اعلام  آینده 
طی هفته آینده تا یکشنبه ۲۱ اسفند اعلام شود. 
اکران فیلم های جدید نیز قرار است از چهارشنبه؛ 
تصور  آنچه  برخلاف  اما  آغاز شود.  اسفندماه   ۲۴
به واسطه  نه تنها  امسال،  نوروز  اکران  می شود، 
تلاقی با ماه مبارک رمضان، از دست رفته تلقی 
نمی شود بلکه یک فرصت طلایی برای فیلم هایی 
است که از شانس نمایش در این برهه برخوردار 

می شوند.
تعداد  امسال،  نوروز  اکران  مهم  مورد  نخستین 
سانس های بالای هر فیلم است. مدیران سینمایی 

مدتی است که به دنبال دریافت مجوزهای طرح 
آن،  به واسطه  که  طرحی  هستند.  سحر  تا  اکران 
فیلم ها از فرصت اکران تا حوالی ۳ بامداد برخوردار 
می شوند و چون این بازه با تعطیلات نوروزی تلاقی 
عمل  به  آثار  از  خوبی  استقبال  قطعا  کرده،  پیدا 
خواهد آمد. این استقبال موجب افزایش گیشه فیلم 
و حفط کف فروش اثر شده و این احتمال که آن 
اثر بتواند با حفظ کف فروش، نمایش خود را برای 
عیدفطر و ماه های دیگر بهار نیز تمدید کند، بسیار 
سانس های  چابک شدن  به  بعدی  مورد  بالاست. 
داده  نشان  تجربه  است.  مربوط  فیلم  نمایش هر 
که اکران نوروز، از نخستین سانس آن که پیش از 
ظهر است، با استقبال خوب مخاطب مواجه شده و 

فیلم ها، تا ساعت ۲۴، ۶ تا ۷ سانس کامل دارند. 
سال،  عادی  روزهای  طی  که  است  حالی  در  این 
تمامی فیلم ها از چنین شرایطی برخوردار نبوده و 
سانس های کامل، تنها نصیب فیلم های پرمخاطب 
ترجیح می دهند  پردیس ها  از  بسیاری  و  می شود 
که فیلم های دارای مخاطب اندک را تنها در چند 
سانس شلوغ نمایش دهند. بنابراین چابک بودن 
برنامه سانس ها در اکران نوروز، این شانس را برای 
فیلم هایی با مخاطب کمتر به همراه دارد که ضمن 
مواجه شدن با استقبال بهتر از یک اکران عادی، 
گیشه پررونق تری را نیز تجربه کنند. این رخداد اگر 
طرح افطار تا سحر اجرایی شود، پربارتر و فربه تر 

نیز می شود.

 

جشنواره

در سیزدهمین دوره این جشنواره بین المللی؛

دروازه ورود به دنیای حرفه ای 
فیلمسازی با جشنواره فیلم ۱۰۰ 
ایرنا- سیزدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰، 
از روز چهارشنبه، آغاز به کار کرد. جشنواره ای که بدون 
حاشیه و ادعا، پذیرای بیشترین تعداد تولیدات داخلی 
و بین المللی است. به طوری که تنها برای امسال، بیش از 
۴۵۰۰ فیلم ارسال شد که یک آمار بسیارخوب محسوب 
می شود. طرح ابتکاری این رویداد در تولید آثار سینمایی 
طی ۱۰۰ ثانیه، ضمن آن که چالش های حرفه ای را برای 
فیلمسازان به وجود می آورد، از جذابیت های بسیاری 
برای مخاطبان برخوردار است. این چالش های حرفه ای 
که بیشترین تمرکز خود را بر روی فیلمنامه و مراتب 
اجرایی خلاصه می کند، آزمون بسیار خوبی برای ورود 
مستعدان سینما به دنیای سینمای بلند است کما اینکه 
برخی از چهره های موثق سینمای امروز نظیر نرگس آبیار، 
سعید روستایی و حسین دارابی، روزگاری با حضور در 
این جشنواره، سیاه مشق های خود در حوزه سینما را 
انجام دادند و مسیر ورود آنها به سینمای بلند حرفه ای 
هموارتر شد. این طرح خوب، البته توجه بسیاری از 
فیلمسازان دیگر کشورها را نیز به خود جلب کرده است 
به طوری که در این دوره، آثاری از ۱۲۷ کشور جهان به 
دبیرخانه ارسال شد که پس از بازبینی آثار، تولیدات 
۳۱ کشور، جواز حضور در بخش های مختلف این دوره 
را به دست آورد. این میزان علاقمندی به فیلمسازی، 
ایرانی، می تواند حامل  علی الخصوص در بین جوانان 
پیام های معناداری به مدیریت سینمایی کشور باشد. 
در وهله نخست، این جشنواره، سنگ محک خوبی است 
برای سنجش سطح و میزان علاقمندان به فیلمسازی. در 
گام بعدی و با بازبینی این آثار می توان مشاهده کرد که 
سطح توانمندی این خیل فیلمساز تا چه اندازه ای است. 
هم چنین می توان با بازبینی آثار، نسبت به حمایت از 
مستعدان فیلمسازی که بسیاری از آنها متعلق به مناطق 
دورافتاده و فاقد امکانات کشور هستند، اقدامات موثر و 
بهینه ای را به انجام رساند. درواقع این جشنواره، مسیر 
درستی برای انتخاب نسل جدید فیلمسازان کشور است 
که طی آن، استعدادها و توانمندی های علاقمندان، خود 
را نشان داده و سکوی پرتاب مستعدان، از این رویداد 
خواهد بود. همین پتانسیل سبب شده تا نگاه علاقمندان 
به فیلمسازی به این جشنواره، جدی تر شود به گونه ای 
ارسال  رویداد  این  به  که  آثاری  تعداد  بر  سالانه  که 
می شود، افزوده شده که این عامل نشان از محبوبیت و 
تاثیرات خوب آن است. البته که این جشنواره توانسته 
با تقویت اهداف، دایره تاثیرگذاری های خود را افزایش 
دهد. به عنوان مثال، قرار شده تا برگزیدگان این رویداد، 
بدون بازبینی و گذر از هیات انتخاب، وارد بخش مسابقه 
چند جشنواره جهانی شوند. ابتکاراتی از این دست، در 
را  هنرمندان  اشتیاق  که  است  ارزش افزوده ای  حکم 
برای حضور در این رویداد بیشتر نموده و مسیر ورود 
همراه  بیشتری  سهولت  با  را  حرفه ای  دنیای  به  آنها 
می کند. وجود ابتکاراتی از این دست سبب می شود تا 
علاقمندان به فیلمسازی، جشنواره فیلم ۱۰۰ را به عنوان 
مامن مناسبی برای ورود به عالم سینما در نظر بگیرند. 
همین احساس نیاز سبب شده تا این رویداد در هر دوره 
خود، پذیرای هزاران اثری باشد که تلاش دارند تا از دروازه 
این رویداد، به دنیای حرفه ای سینما ورود کنند. بنابراین 
بسیار ضروری است تا جریان مدیریت سینمایی کشور، 
حمایت همه جانبه خود را از این جشنواره به عمل آورده 
و این رویداد را در اندازه های یک جشنواره سینمایی که 
محلی برای نمایش تعدادی فیلم است، محدود نبینند. 
جشنواره فیلم ۱۰۰ طی سالیان اخیر، اهداف نوینی را در 
قالب یک مسیر هدفمند تبیین نموده که آثار این جریان، 
به زودی در جریان تولیدات حرفه ای کشور به چشم آمده 
و معادلات کنونی را در حوزه فیلمسازی و تغییر نسل 

فیلمساز، با تغییراتی جدی مواجه می سازد.

آگهی مناقصه عمومی یک/دو مرحله ای  
فراخوان

مراکز  و  بیمارستان ها  عفونی  پسماندهای  و حمل  جمع آوری  فراخوان  دارد  نظر  در  سازمان  این 
به  مرحله ای  مناقصه عمومی یک  طریق  از  تمام شمسی  یکسال  به مدت  را  درمانی  و  بهداشتی 
دولت)ستاد(  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   ۲۰۰۱۰۹۵۶۳۶۰٠۰۰۱۴ سیستمی  شماره 

به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت دو فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت بر خط( برای کلیه ی صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
متقاضیان شرکت دو فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت بر خط( برای کلیه ی صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
موائد زمانی: 

تاریخ انتشار فراخوان: ١٤٠١/١٢/١٠
مهلت دریافت اسناد فراخوان: ١٤٠١/١٢/١١

مهلت ارسال پیشنهادات: ١٤٠١/١٢/٢٢
زمان بازگشایی پاکات: ١٤٠١/١٢/٢٢

هزینه چاپ آگهی به عهده ی برنده ی مناقصه می باشد.
خیابان شهید صدوقی- امام حسین-انتهای  کرج-میدان  آدرس:  به  بیشتر  اطلاعات  می توانند جهت کسب  متقاضیان 
تماس حاصل   ٠٢٦٣٢٨٢٢٦٤٢ با شماره  یا  و  مراجعه  قراردادها  امور  پسماند-واحد  مدیریت  گاز- سازمان  پمپ  جنب 

نمایید.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج

شهرداری کرج

سازمان مدیریت پسماند
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تحقیر سعودی ها مقابل ایران
تیم ملی فوتسال کشورمان در تورنمنت ۶ جانبه فوتسال تایلند مقابل عربستان پیروز شد. تیم ملی فوتسال 
کشورمان در اولین بازی به مصاف خود به مصاف عربستان رفت و توانست این تیم را با نتیجه ۱۱ بر 
صفر شکست. گلهای ایران را در این بازی حسین طیبی )۳( و حمزه کدخدایی)۳( گل و مجتبی پارساپور، 
سعید احمد عباسی، سعید ممینی، سالار آقاپور و مسلم اولاد قباد هرکدام یک گل را به ثمر رساندند.

آزمون  به درخشش سردار  آلمانی کیکر  هفته نامه 
آستانه  در  زمستانی  انتقالات  و  نقل  در فصل  که 
پیوستن به مارسی بود پرداخته و نوشته او به جای 
جدایی و پرواز به یک تیم دیگر، این هفته ها با 

درخشیدن در حال قیامت کردن در لورکوزن است.

مجله آلمانی کیکر پس از درخشش سردار آزمون 
در هفته های اخیر به تمجید از او پرداخت. کیکر 
نوشت سردار آزمون تا ناامیدکننده بوده است اما 
این بازیکن ایرانی در تساوی یک - یک بایرلورکوزن 
مقابل فرایبورگ اولین گل فصلش را به ثمر رساند. 
این گل برای آزمون یک پایان هفته مثبت بود که 
به او و تیمش اعتماد به نفس داد. ضربه آزمون 
یک گل کامل بود. میچل واکر توپ را به تیر دوم 
ارسال کرد و توپ بین مدافع فرایبورگ به آزمون 
رسید و او با یک ضربه فنی توپ را در گوشه دروازه 
قرار داد. سردار پس از این گل متواضعانه صحبت 
کرد و گفت: این یک پاس عالی بود و امیدوارم یک 
گل عالی هم باشد. این گل برای لورکوزن حداقل 
یک امتیاز را در فرایبورگ به دست آورد، جایی که 
او پس از یک عملکرد خوب شایستگی بیشتری 
نقطه  در فصل می تواند  آزمون  اولین گل  داشت. 

عطف دوران ناامیدکننده او در لورکوزن باشد.
بازی  سه  در  اخیر  هفته  در  آزمون  سردار 
پیروزی  در  پیش  هفته  یک  است،  درخشیده 
در  بار  اولین  برای  ماینتس،  مقابل   ۲ بر   ۳
پاس  یک  داشت.  قرار  لورکوزن  اصلی  ترکیب 
گل داد، یک پنالتی گرفت، او در بازی پیروزی 
لیگ  در  موناکو  برابر  پنالتی  ضربات  در   ۳-۵
اروپا، او اولین ضربه پنالتی تیمش را با خیال 
راحت زد و این هفته هم در فرایبورگ گل زد. 
حاضر  حال  در  می گوید:  سردار  درباره  آلونسو 
سرعت  و  سبکی  احساس  او  که  می بینید 
بیشتری می کند. او این را هر روز در تمرین 
نشان می دهد. او از شانس خود استفاده کرد 

و خیلی خوب بازی کرد. همچنین مقابل 
با  مهاجمان  کرد.  عمل  خوب  ماینتس 
گل زدن زندگی می کنند و برای او گلزنی 

بود. مهم 
مورد  در  اساسی  تردیدهای  آلونسو  ژابی 
آزمون را کنار گذاشت و گفت از کیفیت او 
اطلاع دارد و به همین خاطر مانع از فروش 
این بازیکن ۲۸ ساله به المپیک مارسی در 
پایان ژانویه شد. فرانسوی ها آماده پرداخت 
بودند.  بایر  درخواستی  یوروی  میلیون  ده 
دلیل شکست  این  به  فقط  بایر  با  معامله 
آخرین  در  توانست  مارسی  که  خورد 
ویتینیا  توانست  انتقالات  و  نقل  روزهای 
را با ۳۲ میلیون یورو از براگا بخرد. آزمون 
روز یک شنبه در این باره گفت که خیلی به 
تغییر تیمش نزدیک شده بود. حتی شماره 
پیراهن آزمون در مارسی قبل تعیین شده 
بود و او می  خواست در این تیم فرانسوی 
در  آزمون  حال  این  با  بپوشد.   ۱۱ شماره 
سال  اولین  در  خوش  پایان  یک  انتظار 
او  که  فصلی  بود،  لورکوزن  در  حضورش 
را به دلیل مصدومیت  از آن  بخش زیادی 
اخیر  بازی  سه  در  درخشش  داد.  دست  از 
بود،  تیم  تغییر  فکر  به  که  آزمون  به  اما 

اعتماد به نفس بیشتری داده است.
لورکوزن و آلونسو می توانند انتظار پیشرفت 
از  ایرانی شان پس  بازیکن  از  چشمگیرتری 
دو نمایش خوب مقابل موناکو و فرایبورگ 
بازی های  خلاف  بر  آزمون  باشند.  داشته 
زیادی  تعداد  فرایبورگ  با  دیدار  در  قبلی 
ایجاد  خود  مالکیت  با  را  گل  موقعیت 
که  است  روشنی  نشانه های  اینها  کرد. 
نشان می دهد پس از هفته ها رکود، اکنون 
نظر  آزمون تحت  افق روشن پیشروی  یک 

آلونسو باشد.

بازتابدرخششستارهایرانیدرآلمان؛

گزارش کیکر از »آزمون«؛ قیامت به جای پرواز  

داستانجلد

 مهره چینی های انجمن موی تای رزمی بعد از 
استعفاهای سریالی؛

بازهم تحمیل هزینه!

 با وجود گذشت حدود یکسال از نامه غیرکارشناسی 
معاونت قهرمانی وزارت ورزش و جوانان مبنی بر 
رزمی،  ورزش های  فدراسیون  به  موی تای  انتقال 
خروجی  که  است  مطرح  ابهام  این  همچنان 
اجرای  برای  زمینه سازی  و  اینچنینی  انتصابات 
برنامه هایی چون مسابقات استانی، کشوری، استاژ، 
آزمون خان و.... در شرایطی که تنها متولی رسمی 
این ورزش مبارزه ای در جهان یعنی »ایفما« آن را به 
رسمیت نمی شناسد؛ برای علاقمندان موی تای در 
داخل چیست؟! در شرایط کنونی از مسئولان این 
انجمن انتظار می رود، بجای مهره چینی و تحمیل 
هزینه به ورزشکاران، مربیان و داوران برای حضور 
در رویدادهای مختلف استانی و کشوری، صراحتاً 
به این سئوال پاسخ دهند که طی ماه های گذشته، 
قادر به انجام کدام اقدام راهبردی و تاثیرگذار برای 
متقاعد ساختن IFMA جهت به رسمیت شناختن 
چند  همین  تا  که  شرایطی  در  بوده اند؟!  آن ها 
شاهد  بین المللی ،  معضلات  به دلیل  پیش  وقت 
استعفاهای سریالی و جدایی افراد تاثیرگذار از بدنه 
انجمن موی تای رزمی بودیم، به نظر می رسد انجام 
اینگونه انتصابات و فعالیت ها، تنها مصرف داخلی 
بیشتر  سردرگرمی  جز  چیزی  آن  نتیجه  و  داشته 
علاقمندان موی تای در کشور در پی نخواهد داشت.

»مربی تیم موی تای« در گفت وگو با »دنیای هوادار«:

افزایش افسارگسیخته ارز، 
گریبان ورزشکاران کشور را 

گرفته است
به  اعزامی  موی تای  تیم  -مربی  محمدزاده«  »هادی 
رقابت های جهانی ۲۰۲۲ مالزی- در گفت وگو با »دنیای 
افزایش  و  پولی  بی  متاسفانه  داشت:  اظهار  هوادار« 
افسارگسیخته نرخ ارز در کشور، گریبان ورزشکاران رشته 
های مختلف را گرفته و از مسئولان انتظار می رود با 
حمایت از فدراسیون ها و تخصیص بودجه مناسب، 
مسابقات  به  ورزشی  های  تیم  اعزام  برای  را  شرایط 
برون مرزی تسهیل کنند. افزایش بی رویه نرخ ارز و  
هزینه های چند برابری خرید بلیط، رشت های مختلف 
ورزشی را به ناچار و  برخلاف برنامه ها و مصلحت های 
فنی مجبور به اتخاذ سیاست انقباضی خواهد کرد و در 
صورت ادامه شرایط موجود بخش عمده ای از اعزام ها 
و فعالیت های ورزشی منتفی می شود. در این بین 
قهرمانان رشته های رزمی نظیر موی تای، بیشترین 
از  آسیب را از شرایط بوجود آمده می خورند. چراکه 
گذشته تا بحال، این رشته از حمایتهای لازم و درخور 
برخوردار نبوده و متولیان آن همواره بدون ریالی بودجه 
از طریق کمکهای شخصی و مردمی،  تنها  دولتی و 
توانسته اند برنامه های خود را به نفع ورزش کشور 
پیش ببرند. امیدوارم با تدبیر مسیولان شرایط اقتصادی 
کشور در آینده به گونه ای رقم خورد تا ورزشکاران فرصت 
افتخارآفرینی در میادین مهم جهانی را از دست نداده و 
فارغ از دغدغه های مالی، تنها در پی اهتزاز پرچم ایران و 

اثبات شایستگی هایشان در مقابل رقبا باشند.

راپورت

    

باشگاه شانگهای پورت اعلام کرد که خاویر پریرا سرمربی ۵۶ ساله اسپانیایی برای 
فصل جدید سوپرلیگ چین هدایت این تیم را برعهده خواهد گرفت. شانگهای 
پورت که با پسوند SIPG یکی از شناخته شده ترین تیم های فوتبال آسیاست 
و بازیکنانی نظیر اسکار و پائولینیو را هم در ترکیب خود دارد، در حالی پریرا را به 
عنوان سرمربی جدید خود منصوب کرده که این چهره یک دستیار ایرانی هم در 
کادر خود دارد. جهانیار محبی که با پریرا مربیگری در لوانته اسپانیا در لالیگا را 
هم تجربه کرد، حالا در این انتقال بزرگ همراه سرمربی اسپانیایی خواهد بود 
تا فوتبال ایران یک نماینده جدی در شرق آسیا داشته باشد. محبی که در ۳۱ 
سالگی چهارمین تجربه کاری خود در فوتبال چین را پشت سر می گذارد، به 

عنوان دستیار دوم در کادر فنی حضور خواهد داشت.

انتقال بزرگ یک ایرانی در سوپرلیگ چین!
نمونه دوپینگ امیرحسین توخته، ملی پوش والیبال ایران و عضو تیم هراز 
آمل در آستانه دیدار حساس در مرحله نیمه نهایی رقابت های لیگ برتر مقابل 
پیکان مثبت اعلام شد. به این ترتیب این بازیکن به مدت یک سال از حضور 
در میادین محروم شد. با وجود اینکه گفته می شد وی از یک ماده ممنوعه به 
منظور درمان و رفع بیماری استفاده کرده است، اما کمیته ضددوپینگ مدارک 
ارائه شده از سوی توخته را نپذیرفت و اعلام کرد که وی یک سال از حضور در 
میادین محروم شده است. امیرحسین توخته چندی پیش در این خصوص 
اظهار داشت: مثبت شدن تستم ربطی به روزهای اخیر ندارد و حدود ۲ ماه پیش 
این اتفاق رخ داده است. همان زمان هم اعتراض اولیه خودم را اعلام کردم و 

مدارکش را هم ارائه دادم. 

۴۲ محله فرسوده در البرز شناسایی شد

دیالوگ

دبیر تحریریه 

پیرو آگهی مناقصه عمومی که در دو نوبت در تاریخ های ١٤٠١/١٢/٠٨ و ١٤٠١/١٢/١٦ به چاپ رسیده است اعلام می دارد ردیف دوم جدول آگهی 
)پروژه مطالعه، طراحی و ساماندهی بلوار بهاران)در مقاطع تعریض( به شماره فراخوان ٢٠٠١٠٥٠٢٨٨٠٠٠١٥٩ از حداقل رتبه ٥ راه و ترابری به حداقل 
رتبه ٤ راه و ترابری و برآورد مبلغ ریالی پروژه از ١٤٠/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال به ٦٠/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال و مبلغ سپرده شرکت در مناقصه از ٧/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال 

به ٣/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال اصلاح می گردد.

شهرداری فردیسشناسه آگهی: 1465342

گهی مناقصه عمومی اصلاحیه آ
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حسن صانعی پور

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

استقلال در خطر حذف دوباره 
از آسیا!

باشگاه استقلال به خاطر بدهی های سنگین و همینطور 
مشخص نبودن برخی هزینه کردهایش راه بسیار سختی 
برای اخذ مجوز حرفه ای و حضور در لیگ قهرمانان آسیا در 

سال ۲۴ - ۲۰۲۳ دارد.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا، بعد از حذف 
استقلال و پرسپولیس از آسیا به دنبال صادر نشدن مجوز 
حرفه ای این دو باشگاه در سال AFC ،۲۰۲۲ کمیته صدور 
مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال و کمیته استیناف صدور 
مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال ایران را به حالت تعلیق 
این  فعالیت  شده،  انجام  رایزنی های  از  بعد  اما  درآورد 
کمیته های از سر گرفته شد تا مجددا باشگاه های ایرانی 
بتوانند روند دریافت مجوز حرفه ای را از داخل کشور دنبال 
کنند. حالا باشگاه های ایرانی تا ۱۰ فرودین )۳۰ مارس( 
فرصت دارند که مدارک خود را برای گرفتن مجوز حرفه ای 
و حضور در لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۴ – ۲۰۲۳، 
بارگذاری کنند. در این میان یکی از باشگاه های ایرانی 
مشکلات فراوانی دارد که با توجه به این مشکلات به نظر 

می رسد موفق به دریافت مجوز حرفه ای نشود.
بر اساس اطلاعات موثق قرار گرفته، باشگاه استقلال با 
بدهی های قطعی نظیر مطالبات آندره آ استراماچونی و 
پادوانی روبرو است که تا پیش از ۱۰ فروردین این بدهی ها 
باید پرداخت و مدارک آن در سامانه بارگذاری شود. حتی 
اگر یک روز بعد از ۱۰ فرودین، این دو بدهی  پرداخت شوند 
عملا تاثیری در صدور مجوز حرفه ای این باشگاه نخواهد 
داشت و استقلالی ها نمی توانند مجوز حرفه ای بگیرند. از 
طرف دیگر یکی از مدارک مهم برای صدور مجوز حرفه ای 
باشگاه ها، مشخص بودن دفاتر درآمدها و هزینه کردهاست 
باشد.  تایید یک حسابرس مستقل رسیده  به  باید  که 
باشگاه استقلال در این زمینه هم مشکلات فراوانی دارد 
و مشخص نیست که در سال گذشته درآمد حدود ۵۰۰ 
میلیاردی این باشگاه از چه منبعی به دست آمده و در 
کجا هزینه شده است. اگر استقلالی ها از همین امروز هم 
شروع به انجام فعالیت های حسابرسی خود کنند به نظر 
می رسد باز نتوانند پیش از زمان تعیین شده مدارک خود 

را بارگذاری کنند.
در این میان زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه ای 
فدراسیون فوتبال درباره اینکه اگر باشگاه استقلال موفق 
به پرداخت مطالبات استراماچونی تا ۱۱ فروردین نشود 
فقط مجوز حضور در لیگ قهرمانان را دریافت نمی کند 
یا جریمه های دیگری نیز برای این باشگاه در نظر گرفته 
خواهد شد؟ گفته است: »به هر صورت پرداخت نشدن 
دارد؛  همراه  به  انضباطی  جرائم  باشگاه  برای  بدهی ها 
این جریمه های انضباطی از طرف فیفا اعمال می شود و 
فرآیند خاص خودش را دارد که من در مورد آنها اطلاعات 
زیادی ندارم اما آنچه برای ما مسلم است نه تنها باشگاه 
استقلال بلکه هر باشگاه دیگری که می خواهد مجوز حضور 
در لیگ قهرمانان را دریافت کند باید تا ۱۰ فروردین کلیه 
بدهی هایش را پرداخت کرده و آنها را تعیین تکلیف کرده 
باشد. حالا این فرد می خواهد استراماچونی یا هر فرد 
دیگری باشد برای کنفدراسیون فوتبال آسیا این موضوع 
تفاوتی ندارد. اگر ۱۱ فروردین بگذرد و بدهی ها تسویه نشده 

باشند، باشگاه ها نمی توانند مجوز دریافت کنند.«

لیگ  در  ایران  فوتبال  نماینده  آخرین  که  حالی  در 
قهرمانان آسیا علیرغم نمایش قابل قبول در مقابل 
اما  از گردونه مسابقات خارج شد،  الهلال عربستان 
برگزاری  با  انتهایی سال  روزهای  در  فوتبال  هیجان 
لیگ  همچنین  و  داخلی  لیگ  حساس  مسابقات 
قهرمانان اروپا به اوج خود رسیده است. در این بین 
حواشی ریز و درشتی نیز اتفاق افتاده است که نگاه 

کوتاهی به این حواشی خواهیم انداخت: 

بلاتکلیفی تیم ملی
هرچند رئیس فدراسیون فوتبال از انتخاب سرمربی 
تیم ملی تا ۲۸ اسفند ماه خبر داده اما روند بسیار کُند 
معرفی سرمربی بلاتکلیفی خطرناکی را بوجود آورده 
است. با توجه به نزدیک بودن فیفا دی و مسابقات 
برگزار  قرار است در فروردین ماه 1402  تدارکاتی که 
شود، تعلل و یا به تعبیر مهدی تاج صبر فدراسیون 
این حال  با  ارزیابی کرد.  نمی توان مثبت  را  فوتبال 
مهدی تاج در مورد گزینه های سرمربیگری تیم ملی 
بودند که  ایرانی همان هایی  گفته است: گزینه های 
مطرح شدند. اما دو گزینه دیگر را هم پیشنهاد دادند. 
همه می دانند ظرفیت کشور چیست. یکی از گزینه 
های خارجی فلیکس سانچز  مربی سابق قطر است. 
فعالیت  کشور  داخل  که  خارجی  مربیان  همچنین 

می کنند هم گزینه هستند. 
خط و نشان پرسپولیس

پیروزی سه بر صفر قرمزپوشان پایتخت مقابل نفت 
اصفهان،  در  سپاهان  از حذف  بعد  سلیمان  مسجد 
مطلوب  شرایط  به  را  بحران  آستانه  در  پرسپولیسِ 
گذشته بازگرداند. خط حمله پرسپولیس که در فصل 
جاری تغییرات  ناخواسته بسیاری داشته است، با 
همچنین  و  پریرا  لئاندرو  و  کثیر  آل  عیسی  جذب 
آمادگی محمد عمری نسبتا مناسب عمل کرده و دو 
وحید  و  ترابی  مهدی  تیم  این  نشدنی  تمام  ستاره 
امیری همواره گره کور بازی را به نفع قرمزپوشان باز 
کرده و بازی فشرده بازیکنان این تیم اجازه مانور به 
بازیکنان حریف را نداده است. با این حال پرسپولیس 
بهترین دفاع  نیز داشتن  ارزشمند اخیر و  برد  با دو 
مدعیان  برای  یکم  و  بیست  هفته  پایان  تا  لیگ 

قهرمانی خط و نشان کشیده است. 
پنالتی گم شده طارمی

اتفاقات داوری در بازی پورتو با ژیل ویسنته در نوع 
خود جالب و در عین حال عجیب بود.  جایی که برخی 
از تصمیمات اشتباه تیم داوری باعث شد تا پورتو در 
شب گلزنی مهدی طارمی، با نتیجه 2 بر یک مغلوب 
میهمان خود شود. در این مسابقه، دو بازیکن پورتو از 
زمین بازی اخراج شدند. تصمیمات سختگیرانه داور 
در طول نود دقیقه و چند صحنه مشکوک در حالی 
با  اعتراض شدید یاران طارمی همراه شد که  خورخه 
کوروآدو، ژوزه لیروش و فورتناتو آزه ودو کارشناسان 
اعلام  القول  متفق  همگی  اوجوگو،  روزنامه  داوری 
کرده اند که تصمیم مانوئل گومز کاستا داور مسابقه 
در  ماریو  ژوائو  به  مستقیم  قرمز  کارت  دادن  برای 
دقیقه سی و پنج اشتباه بوده است چرا که او هیچ 
موقعیت آشکار گلزنی را از ژیل ویسنته نگرفته است.

استقلال و فرصت سوز
تا  بود  ایوب کلانتری کافی  از  استثنایی  یک ضربه 
بر آب گردد. سرمربی  رویاهای ساپینتو نقش  همه 
استقلال که به خاطر محرومیت از جایگاه وی آی پی 
هواداران  دنبال می کرد همچون  را  بازیکنانش  بازی 

این تیم بعد از هر فرصت سوزی یارانش، حرص و 
حقیقی  دروازه  تیرک  به  ضربه  دو  می خورد.  جوش 
توسط  که  آبی پوشان  خطرناک  موقعیت  چند  و 
کنترل  مدافعان  هوشیاری  با  یا   شد  دفع  حقیقی 
گردید، نساجی را در ورزشگاه شهید وطنی به تساوی 
راضی کرده بود. طلایی ترین فرصت نیز از آن سجاد 
شهباززاده شد تا دروازه خالی را کج دیده و توپ را 
میلیمتری راهی اوت کند. نکته حایز اهمیت این 
بازی کیفیت پایین چمن استادیوم شهید وطنی بود 
که اجازه بازی زیبا و روان را از هر دو تیم گرفته بود 
و لازم است مسئولین این باشگاه در خصوص این 

مشکل راه حلی مناسب پیدا کنند. 
علی دایی و مراسم بهترین ها

مرد آرام فوتبال ایران همچنان در راس اخبار فوتبال 
فوتبال  در  دیگر  دایی  علی  هرچند  دارد.  قرار  جهان 
فوتبال  محبوب  بازیکن  اما  ندارد  فعالیتی  ایران 
ایران هراز گاهی لحظات مسرت بخشی را به فوتبال 
دوستان ایران هدیه می دهد. اهدای جایزه جوانمردانه 
اتفاق  دایی،  توسط  اروپا  های  بهترین  مراسم  در 
خبر  او  پهلوانی  روح  اثبات  از  که  بود  معناداری 
ایران در تمام  می دهد. در حقیقت دایی مرد موفق 
عرصه هاست که خارج هر جنجال و جریانی سعی 
دفاع  آن  از  و  بخشیده  اعتبار  ایران  فوتبال  به  دارد 

نماید. 
علی منصور روی نیمکت نفت

کناره گیری  ادامه  در  و  نکونام  از جدایی جواد  پس 
حمیدرضا رجبی از هدایت تیم فوتبال فولاد، مدیران 
این باشگاه مذاکرات فشرده ای برای پذیرش هدایت 
این تیم با علیرضا منصوریان داشتند و در نهایت، 
سرمربی اسبق استقلال با قراردادی یک و نیم ساله، 
به صورت رسمی به عنوان سرمربی فولاد خوزستان 
در  مربیگری  سابقه  که  منصوریان  شد.  انتخاب 
تیم های استقلال، نفت تهران، نفت آبادان و تراکتور 
به  را  خوزستان  فولاد  هدایت  شرایطی  در  دارد  را 
ادامه  در  دارد  نیاز  تیم  این  عهده گرفته است که 
لیگ بیست و دوم با ارایه بازی های بهتر وضعیت 
خود را در جدول بهبود ببخشد. فولاد که با وجود 
شایستگی بالا از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد 
با داشتن مهره های تاثیر گذار قصد دارد حداقل 

مهم  نکته  نماید.  را کسب  قهرمانان  لیگ  سهمیه 
در مورد منصوریان انتخاب دستیاران مناسب بوده تا 
برخلاف گذشته بتواند تیم جدید خود ا ربا موفقیت 

بیشتری هدایت نماید. 
میرشاد ماجدی در نقش سرمربی

مراسم انتخاب بهترین های سال 2022 برگزار شد و 
جایزه بهترین بازیکن سال به لیونل مسی رسید. آنچه 
قابل ذکر است اینکه رای گیری برای انتخاب بهترین 
بازیکن سال همچون گذشته با آرای کاپیتان ها و 
سرمربیان تیم های ملی کشورهای مختلف انجام 
امتیاز،   52 با  مسی  لیونل  حال  این  با  گردید.  
کیلیان امباپه با 44 امتیاز و درنهایت کریم بنزما با 
34 امتیاز رتبه های اول تا سوم را از آن خودشان 
کردند. اما آنچه در این مراسم برای ایرانیان بیشتر 
از هرچیزی مهم بود اینکه میرشاد ماجدی به علت 

مشخص نبودن سرمربی ایران در رای گیری مذکور 
شرکت کرده و به همراه احسان حاج صفی بازیکن 
نمی  این موضوع  کردند.  انتخاب  را  نظر خود  مورد 
تواند برای فوتبال ملی اتفاق جالبی بوده و ذهنیت 
زیبایی را درمجامع بین المللی از فوتبال ایران القا 

نخواهد کرد.
قلعه نویی همچنان گزینه اول

از  پستی  انتشار  با  نویی  قلعه  امیر  اینکه  علیرغم 

هدایت تیم ملی انصراف داد اما به نظر می رسد او 
تنها گزینه مد نظر مقامات فدراسیون فوتبال برای 
این عنوان است. در کنار همه حواشی و موضوعات 
موجود جلسه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال برگزار 
شد و بر اساس آنچه سخنگوی فدراسیون اعلام کرده 
انتخاب سرمربی تیم ملی در این جلسه به مراحل 
جلسه  از  بعد  اصولی  است.  شده  نزدیک  پایانی 
مذکور بدون آنکه نامی از کسی ببرد، تأکید کرد که 
گزینه هایی نهایی مشخص شده اند. او البته کدهایی 
را  نهایی  گزینه های  نام  راحتی  به  می شود  که  داد 
حدس زد. اصولی در صحبت های خود گفته است:  
هم گزینه خارجی دارند و هم گزینه داخلی مد نظر 
فدراسیون است. او با بیان اینکه گزینه اول و دوم 
کار  به  مشغول  تیمی  در  حاضر  حال  در  فدراسیون 
هستند، همچنین اعلام کرد سرمربی بعدی تیم ملی 
از فوتبال ایران شناخت دارد که نشان دهنده سابقه او 
در مسابقات داخلی لیگ ایران است. کدهای اعلامی 
از طرف سخنگوی فدراسیون نشان از اصرار این نهاد 
بر سرمربیگری قلعه نویی داشته 
کدام  درنهایت  دید  باید  و 
گزینه بر مسند تیم ملی 

تکیه خواهد زد.

»دنیایهوادار«حواشیفوتبالایرانوجهانرابررسیمیکند؛

از بلاتکلیفی تیم ملی تا خط و نشان پرسپولیس برای مدعیان

گزارش ن ذره ب�ی

مخالفت سپاهان با حضور مورایس در تیم ملی
مدیر عامل سپاهان در مورد اینکه سرمربی این تیم هم جزو گزینه های سرمربیگری تیم ملی است، 
به  رسمی  نامه  باشگاه سپاهان  کند.  فدراسیون صحبت می  فوتبال سخنگوی  مورد  در  کرد:  تصریح 
بر  مورایس  تمرکز  نیست.  آن هماهنگ  با  را  وجه چنین چیزی  به هیچ   که  است  داده  فدراسیون 
کند. می  اعلام  را  همین  هم  باشگاه  است.  کرده  اعلام  را  این  هم  خودش  و  است  تیم  روی 
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ابقابااکثریتآرا؛علیرضا
پاکدلرئیسماند

 مجمــع عمومی انتخاباتی فدراســیون 
هندبــال برای تعییــن رئیــس و اعضای 
هیات رئیســه این فدراســیون، روز گذشته 
برگزار شد. سیدمحمد پولادگر معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفــه ای وزارت ورزش و 
جوانان، سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک، آرش فرهادیان مدیرکل دفتر 
امور مشترک فدراسیون های ورزشی به همراه 
اعضای فعلی فدراسیون و مجمع از مسئولان 
حاضر در نشست بودند. در پایان شمارش آرا 
از مجموع ۶۱ رای ماخوذه، علی رضا پاکدل با 
کســب ۵۹ تعداد رای و اکثریت مطلق آرا به 
مدت ۴ سال دیگر به عنوان رئیس فدراسیون 
هندبال از سوی اعضای مجمع انتخاب شد. 

خواببدبرایتراکتور؛
پرشورهاقربانیدلالها!

  پاکــو خمــز، ســرمربی تراکتور یکی 
از گزینــه های خارجی معرفی شــده به 
فدراسیون اســت. گزینه ای که از سوی 
یــک باند دلالــی در فوتبال ایــران برای 
هدایت تیم ملی نامزد شده است. اعضای 
این باند که پیش از این هم در مقطعی در 
لیست تیم ملی نفوذ داشتند و بازیکنان 
تحت قرارداد یک ایجنت خاص را با آپشن 
هــای یک تا دو میلیــاردی به تیم ملی 
دعــوت می کردند، حالا تلاش می کنند 
خمز را به عنوان یک مربی خارجی ارزان 
قیمت و کم توقع به فدراســیون قالب 
کننــد تا باز هم شــاهد دعوت بازیکنان 

عجیب به تیم ملی باشیم.

استقلالبرسردوراهیجذب
ستارهیکمیلیوندلاری

  با توجه به فاصله کم باقی مانده تا پایان 
لیگ برتر جاری و قــرارداد مهدی قایدی با 
استقلال به نظر می رسد باشگاه کار سختی 
برای تمدید قرارداد قایدی داشته باشد. این 
بازیکن در فصل جاری با رقم ۸۵۰ هزار یورو 
به استقلال برگشته که با احتساب قیمت 
یورو در بازار ارز ایــران مبلغ قراردادش برای 
این باشــگاه ســر به فلک میزند. به همین 
خاطر و از آنجایی که بعید است این بازیکن 
بخواهد نســبت به قراردادش با اســتقلال 
تخفیف آنچنانی بدهد و اگر قرار بر افزایش 
۲۰ درصدی قرارداد قایدی با اســتقلال هم 
باشد این رقم چیزی در حدود یک میلیون 

دلار برای فصل آینده خواهد شد.

پرسپولیسیدرخطر ۶
بازیسپاهان  از محرومیت

   محمــد عمری تنهــا بازیکن در خطر 
محرومیــت نیســت و در ایــن زمینــه 
گل محمدی چالش بزرگــی را مقابل خود 
می بیند؛ چون بازیکنان کلیدی پرسپولیس 
در خطر محرومیت و ۴اخطاره  شــدن قرار 
گرفته اند و در پیش بودن تقابل تراکتور تبریز 
و بعد از آن سپاهان اصفهان باعث شده تا 
یحیی گل محمدی به دنبال راهکاری برای 
نجات بازیکنان تیمش از خطر محرومیت 
باشد. علیرضا بیرانوند، گیورگی گولسیانی، 
علی نعمتی، وحید امیری و مهدی ترابی 
بازیکنان ۳اخطاره پرسپولیس هستند که 
در کنار محمــد عمری خطر محرومیت از 
دیدار سپاهان را بیخ گوش خود می بینند.

حملهمهدیطارمیبهرکورد
هالکدرپرتغال

 مهــدی طارمــی در ۱۳۲  بازی برای 

پورتو توانســته 7۰ گل به ثمر رساند و 
۴۶ بار پاس گل بدهد. نشریه اوجوگو 
به همیــن دلیل به تمجید از ســتاره 
ایرانی پرداخت و حمله او به رکورد را به 
تیتر اصلی جلد خود بدل کرد. اوجوگو 
با تیتر حمله طارمی به سکو از احتمال 
رکوردزنی ســتاره ایرانی صحبت کرد و 
نوشت: »با گلی که طارمی مقابل ژیل 
ویسنته به ثمر رساند، طارمی اختلاف 
تعداد گل های خود بــا هالک برزیلی 
را به ۸ رســاند. هالک سومین گلزنی 
خارجی پورتو در تاریخ این باشــگاه به 

حساب می آید.«

بازیکناناستقلال
داداشهایمنهستند!

   کوین یامگا گفت: تیم، مربی و کادر 
ما ســخت کار می کنند و در هر تمرین 
و هر مســابقه همه چیز را می دهند تا 
پیروز شــویم اما مشکلات مالی وجود 
دارد. مشــکلاتی برای من و همچنین 
برای همــه بازیکنــان و کادر ما وجود 
دارد. ما از باشــگاه درخواست داریم تا 
با احترام به تعهداتش به ما کمک کند 
تا به هدفمان برســیم. من استقلال را 
دوســت دارم، هم تیمــی هایم مثل 
برادرانم هســتند )داداش!( و هواداران 
از روز اول بــا من خیلی مهربان بودند. 
اگر باشگاه به تعهداتش احترام بگذارد، 

خوشحال می شوم که بمانم.

بارسلونابهدنبالجذبیک
پدریجدید

   ژاوی به دنبال یک هافبک خلاق می 
گــردد تا در نبود پدری با مشــکلاتی که 
این چند هفته با آنها مواجه شــد، رو به 
رو نشود. ســرمربی بارسلونا در تابستان 
هــم چنین ایده ای داشــت و به همین 
دلیــل بود که ایده جذب برناردو ســیلوا 
مطرح شــد؛ با این وجود چنین اتفاقی 
نیفتاد و حالا دوباره می خواهد هافبکی 
با شباهت به پدری به ترکیب بارسا اضافه 
کند تا بارســا دیگر تا این حد وابسته به 
پدری نباشــد. ایلکای گوندوعان یکی از 
بازیکنانی است که در همین راستا نامش 

را پیرامون بارسلونا می شنویم. 

کنارکشیدنبایرنمونیخ
ازرقابتبرسرتورام

 بایــرن مونیخ تصمیم گرفته در رقابت 
برای جذب مارکوس تورام شــرکت نکند. 
حتی با وجود اینکه او قراردادش در پایان 
فصل با مونشن گلادباخ به اتمام می رسد 
و در پنجره نقل و انتقالات تابســتانی به 
صورت رایگان در دســترس قــرار خواهد 
داشت. باواریایی ها به جست و جوی خود 
در بــازار نقل و انتقالات ادامه خواهند داد 
اما عجله ای ندارد. آن ها مشکلی با استفاده 
از اریک ماکسیم چوپوموتینگ برای یک 
فصل دیگر ندارند. گفتنی است که اینتر، 
بارســلونا، اتلتیکو مادرید، چلسی و پاری 
ســن ژرمن از جمله باشگاه های خواهان 

این مهاجم ۲۵ ساله فرانسوی هستند.

رونالدوبهترینبازیکنماه
لیگعربستان

  کریســتیانو رونالــدو از زمــان انتقال 
بزرگش به باشگاه النصر عربستان در این 
کشور به شدت مورد توجه قرار داشته و هر 
حرکت او از طرف رسانه ها دنبال می شود. 
ستاره پرتغالی در عین حال نقش مهمی 
در جلــب توجه جهانی بــه لیگ فوتبال 
عربستان داشته است. لیگ حرفه ای اعلام 
کرد جایــزه بهترین بازیکن ماه فوریه این 
لیگ به رونالدو تعلق گرفته اســت. لیگ 
روشن از طریق حساب توییتری خود این 
خبر را اعلام کرد و گفت جایزه به زودی به 
صورت رسمی به کریستیانو اهدا خواهد 
شد. اســطوره النصر در این یک ماه برای 

تیمش ۸ گل به ثمر رساند.

واکنشاشرفحکیمیبه
اتهامتعرضجنسی

  نشــریه لوپاریزین خود ادعا کرد اشرف 
حکیمــی به اتهــام تجاوز جنســی تحت 
بازجویی پلیس قرار گرفته است. بر اساس 
این گزارش، زنی جوان با حضور در ایستگاه 
پلیس، ادعا کــرد که بازیکن پی اس جی به 
او تجاوز کرده اســت. پلیس قضایی بعد از 
شنیدن اظهارات زن، با همکاری دادستانی 
وارد عمــل شــدند تا این قضیــه را از ابعاد 
مختلــف مورد بررســی قرار دهــد؛ چرا که 
احتمال تلاش برای اخاذی یا بدنامی عمدی 
این بازیکــن نیز پیش بینی می شــود. در 
همین رابطه مارکا نوشت که اشرف اطمینان 
دارد که اتهام اخیر بی اساس است و با پلیس 

نیز نهایت همکاری را خواهد کرد.


